
REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CAUQUENES

MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES
DIREC. D^/ADN^NISTRACIÓN Y FINANZAS/
LAFJ/M

DECRETO EXENTO N°

CAUQUENES^ 4 AGa 2014

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE :

1°. El Decreto Exento N° 832 de fecha 23 de
Diciembre de 2013 que Aprueba Presupuesto MUNICIPAL para el año 2014;

2°. El acuerdo adoptado por el Concejo Comunal
según certificado N° 667, sesión Extraordinaria N° 30 efectuada el día 29 de julio de 2014,
donde se acuerda aprobar Modificación Presupuestaria N° 14 de la Dirección de
Administración y Finanzas;

3°. Las disposiciones contenidas en el Decreto de
Hacienda N° 1.761 del 29.12.98 que establece Normas de Modificaciones Presupuestarias
para el año 1998;

4°. La Resolución N° 1600 de 2008 de la Contraloría
General de la República que fija Texto Refundido, Coordinado y Sistematizado de k
Resolución N° 55 de 1992;

5°. Las Facultades que me confiere la Ley 18.695 "
Orgánica Constitucional de Municipalidades" y sus modificaciones;

D E C R E T O :

1°. MODIFICASE el Presupuesto Municipal vigente
2014, por un total de aumento de Ingresos y Gastos de $ 48.000.000, - del Presupuesto
Municipal Vigente 2014.

UNÍQUESE Y ARCHÍVESE.-

CARJ.OSMUÑ

DISTRIBUCIÓN:
• Secretaría Municipal
• Secpla
• Control Interno
• Contabilidad
• Archivo DAF.



REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CAUQUENES
I.MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES
CONCEJO MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL
IAV / rgp.-

DIRECCIQN: ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

ANT: MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA
MUNICIPAL N°14

REFERENCIA: PRESENTACIÓN DIRECTORA
DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS SRA.
PILAR MOYA MORAGA.

C E R T I F I C A D O N°667

Certifico que en Sesión Extraordinaria N°30 efectuada el día 29 de
Julio del 2t)14, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar Codificación
presupuestaria Municipal N° 14 Julio de 2014 por un qwrryent/'de ingresos y
gastos de $48,000,000.-

CAUQUENES, 29 de Julio del 2014

DISTRIBUCIÓN:
• ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

a

PARA CONOCIMIENTO:
• TRANSPARENCIA

ARCHIVO:
. ACUERDOS SESIÓN EXTRAORDINARIA N° 30

CONCEJO MUNICIPAL 2012 - 2016



REPÚBLICA DE CHILE
PKUVINCIA Dh ÜAUUUfcNES
[.MUNICIPALIDAD DE CAUQÜENES

ADM. Y FINANZAS
N

I^P"
CfcuqiBnw

INGRESOS

PRESUPUESTO MUNICIPAL 2014

Modificación Presupuestaria N°14 Julio de 2014

Cuente j
115-OÍ-01-OCH PATENTES MUNICIPALES

Totales

Ppío. Actual
200,000.000

200,000,000

Aumento | Disminución
48,000,000

48,000,000
48,000,000 0

Ppto. Modificado
248,000,000

248,000,000

CAUQÜENES, JULIO DE 2014

DIRECTOR 6
WNfSTRAC!

V; VFWANZAS
ADMINISTACIÓN Y FINANZAS

RUTH DEL PUJAR MOYA MORAGA



REPÚBLICA DE CHILE
I. MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES

DIRECCIÓN DE FINANZAS

BALANCE PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL MES DE DICIEMBRE DEL 2013

PRESUPUESTO MUNICIPAL
C U E N T A S PRESUPUESTO PRESUPUESTO SALDO OBLIGADO DEVENGADO PERCIBIDO POR

CÓDIGO ! DENOMINACIÓN

115-ÍKW>0-00<HMKMHKI ¡ DEUDORES PRESUPUESTAR!

INICIAL

5.782440.000

VIGENTE
0)

9.690.013.133

PRESUPUES.

OM6)
1.032.208.816

PARCIAL
(3)

ACUMULADO
(4)

PARCIAL i ACUMULADO
(5) i (6)

296.189.607 . 8̂ 57304317

PARCIAL , ACUMULADO
(7) : (8)

474,958 ,220 8,657 ,80431 7

PERCIT
ALAF&

<6)-(í

115-03-00-000-000-000 TRIBUTOS SOBRE EL USO DE
115-03-01-000-000-000 PATENTES Y TASAS POR PER
1 15-03-01-001-000-000 ; PATENTES MUNICIPALES
1 15-03-01-002-000-000 ' DERECHOS DE ASEO
115-03-01-003-000-000 OTROS DERECHOS
1 15-03-01-004-000-000 : DERECHOS DE EXPLOTACIÓN

j 115-03-01-999-000-000 OTRAS
115-03-02-000-000-000 t PERMISOS V LICENCIAS
1 15-03-02-001-000-000 i PERMISOS DE CIRCULACIÓN
1 15-03-02-002-000-000 : LICENCIAS DE CONDUCIR Y SI
1 1 5-03-02-999-000-000 : OTROS
115-03-03-000-000-000 PARTICIPACIÓN' EN IMPUEST
115-03-99-000-000-000 OTROS TRIBUTOS
115-0540-000-000-000 ! C X C TRANSFERENCIAS COR
115-05-01-000-000-000 ¡ DEL SECTOR PRIVADO

1,504,000,000 1388*647,898
560,000,000 552,000,000
160,000,000 . 250,412,873
100,000,000 i 79,316,669
275,000,000 ¡ 222,270,458
25,000,000 ,

570,000,000 795,000,000
520,000,000 : 745.000.000
50,000,000 i 50,000.000

254,000,000 349,938,000
120,000,000 191,709,898
50,000,000 \0

|

! 2]6,116,!05
; -7,444,432
1 4,826.606
i -481,431
í -11,789,607

' -587316
8,970,431

-9,557,947

32,438,155
191,709,898^

-7,984,734

•r

105,978.667
28363,146

367,618
3,810,671

24,184,857

28,989,220
21,432,407

7,556,813

48,626301

153I8¿66

1,672331,793
559,444.432
245,586.267

79,798,100
234,060,065

795387316
736.029,569
59,557,947

317,499345

364,584,734

105,978,667
, 28363,146

367,618
3,810,671

24,184,857

28,989,226
21,432,407
7,556,813

48,626,301

15318,266

1,672,531,793
559.444^32

(^245,586,267^
75775BTniÓ

234,060,065

795387316
736.029,569
59,557,947

317,499345

364384,734

115-05-03-002-000-000
115-05-03-003-000-000
115-05-03-004-000-000
115-05-03-005-000-000
115-05-03-006-000-000
1 15-05-03-007-000-000
1 15-05-03-008-000-000
1 15-05-03-099-000-000
115-05-03-100-000-000
115-05-03-101-000-000
115-06-00-000-000-000
115-06-01-000-000-000
315-06-01-001-000-000
115-06-01-002-000-000
1 15-06-02-000-000-000
115-06-03-000-000-000
1 15-06-04400-000-000
1 15-06-99-000-000-000

DE LA SUBSECRETARÍA DE DE
DE LA SUBSECRETARÍA DE ED
DE LA JUNTA NACIONAL DE JA
DEL SERVICIO NACIONAL DE
DEL SERVICIO DE SALUD
DEL TESORO PUBLICO

L DE GOBIERNO REGIONAL
DE OTRAS ENTIDADES PUBLIC
DE OTRAS MUNICIPALIDADES
DE LA MUNICIPALIDAD A SER
RENTAS DE LA PROPIEDAD
ARRIENDO DE ACTIVOS NO F
ARRIENDOS LOCALES MERCA
PISO MERCADO MUNICIPAL
DIVIDENDOS
INTERESES
PARTICIPACIÓN DE UTILIDA
OTRAS RENTAS DE LA PROPI

50,000,000 , 346,600,000

i

10,000,000

75,000,000 78,000.000
3,000,000

3,000,000

1.000,000 1.000.01)0

74,000.000 74,000,000

-17,984,734

10,000,000

.
38,125.047

-17.050

-17,050

1,000,000

37,142,097

'

15,518,266

1

3373,042
184,000

184,000

3389,042

364,584,734

39374,953
3,017350

3,017,050

36357,903

15,518,266; 364.584,734
\2 39374,953

184,000 3,017,050

184000 3.017.050
i

}
3389,042 ! 36357,903



REPÚBLICA DI CHILE
1. MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES

DIRECCIÓN DE FINANZAS

PAGINAN0 1
29/07/2014

BALANCE PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL MES DE JULIO DEL 2014

PRESUPUESTO MUNICIPAL
C U E N T A S

CÓDIGO ! DENOMINACIÓN
í

115-00-00-000-000-000
115-03-00-000-000-000
115-03-01-000-000-000
115-03-01-001-000-000
115-03-01-002-000-000
115-03-01-003-000-000
115-03-01-004-000-000
115-03-01-999-000-000
115-03-02-000-000-000

i 115-03-02-001-000-000
i 115-03-02-002-000-000
1 115-03-02-999-000-000
115-03-03-000-000-000
115-03-99-000-000-000
115-05-00-000-000-000
1 15-05-0 J-000-OOO-OOC
1 15-05-03-000-000-000
115-05-03-002-000-000
115-05-03-003-000-000

; 115-05-03-004-000-000
; 115-05-03-005-000-000

1 15-05-03-006-000-000
115-05-03-007-000-000
I15-05-03-OOS-000-000
115-05-03-099-000-000
115-05-03-100-000-000
115-05-03-101-000-000
115-06-00-000-000-000
115-06-01-000-000-000
115-06-01-001-000-000
115-06-01-002-000-000
115-06-02-000-000-000
115-06-03-000-000-000
115-06-04-000-000-000
115-06-99-000-000-000

DEUDORES PRESUPUESTAR!
TRIBUTOS SOBRE EL USO DE
PATENTES Y TASAS POR DER

i PATENTES MUNICIPALES
DERECHOS DE ASEO
OTROS DERECHOS
DERECHOS DE EXPLOTACIÓN

: OTRAS
í PERMISOS V LICENCIAS
i PERMISOS DE CIRCULACIÓN
i LICENCIAS DE CONDUCIR Y SI
: OTROS
PARTICIPACIÓN EN' IMPUEST
OTROS TRIBUTOS

i C X C TRANSFERENCIAS COR
DEL SECTOR PRIVADO
DE OTRAS ENTIDADES PUBLÍ

i DE LA SUBSECRETARÍA DE DE
DE LA SUBSECRETARÍA DE ED
DE LA JUNTA NACIONAL DE JA

PRESUPUESTO

INICIAL

6,454,224,806
1,692,000,000

592,000,000
j 200,000,000

100,000,000
! 287,000.000
I 5,000.000

700,000,000
640,000,000
60,000,000

280,000.000
120,000,000
250,000,000

250,000,000
250,000.000

PRESUPUESTO SALDO OBLIGADO DEVENGADO

VIGENTE ! PRESUPUES,
(1) ! (1X6)

PARCIAL i ACUMULADO PARCIAL
(3) (4) (5)

1 74*65446,637 2,906,432,668 3704*66,189
l,967,00ft,000 740,879,10$

617,000,000 : 279,751,815
200,000,000 i 82,489,778
100,000.000 ; 60,529,587

! 287.000.000 123.901.212
1 30.000,000 ' 12.831,238
1 i
; 950,000.000 219,621373

890.000,000 : 198,896,772

t 64.755,982
Í 1 33,000,325

* 1 12,056,191
í 5,261,119

' : 13,205,499
2,477,516

ACUMULADO
(6)

5,058,713,969
1,224,120,892

! 337,248,185
i 117,510,222

= 39,470,413
163,098,788
17,168,762

1 — : !!
; • 10,209,657

9,520,254
I 60,000,000 ¡ 20,724,601 ! 689.403

280,006.000 121305,920 ¡ , 21=546,000
120,00(1,000 : 120,000,000
343,155,207 43,133,496 i ¡ 18¿42¿14

730,378,627
691,103,228
39,275,399

158.494,080

'
300421,711

PERCIBIDO POR
PERCIÍ

PARCIAL
(7)

370,987,090
1 64,755,982
1 33,000^25
1 12,056,191
1 5,261,119
; 13,205,499

2.477,516

ACUMULADO
(8)

A LA FE'
<6)-(!

5,058,734,870 ; -2
U2M204J92

¡ 337,248,185
; 117,510,222

39,470,413
163,098,788

1 17,168,762
í

i 10,209,657
9.520.254

1 689,403

21346,000

18,842,214

T 73*378,627
i 691,103,228
! 39,275,399

158,494,080
; 1
j 300,021,711

343,155407 43,133,496 18,842,214
343,155,207

DEL SERVICIO NACIONAL DE i
DEL SERVICIO DE SALUD | |
DEL TESORO PUBLICO í |
DE GOBIERNO REGIONAL |
DE OTRAS ENTIDADES PUBLIC ¡ i
DE OTRAS MUNICIPALIDADES ! ¡
DE LA MUNICIPALIDAD A SER
RENTAS DE LA PROPIEDAD
ARRIENDO DE ACTIVOS NO F
ARRIENDOS LOCALES MERCA
PISO MERCADO MUNICIPAL
DIVIDENDOS
INTERESES
PARTICIPACIÓN DE UTÍLIDA
OTRAS RENTAS DE LA PROPI

61,000,000
2,000,0001
2,000,000 i

1,000,000

58,000,000

43,133.496 í j 37.684,428
300,021,711
300,021,711

1

j !
| -18,842,214
1

! ii
61.000,000 28,954348 2,784414
2,000,000 2,000.000 Í
2,000.000

1,000,000 :

58,000,000

18,842,214
37,684,428

i 3MM>21,711 i
300,021,711

í

i
-18,842.214 i

! f

i !
32,045.452

2.000.000 ¡
i

' f ' l
1,000,000 í

25,954348 2,784314 32,045,452

2,784^14 31045,452

!
í i -

2,784314

1

32¿045,452 !



REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CAUQUENES
(.MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES

X

1
» A r

PRESUPUESTO MUNICIPAL 2014

Modificación Presupuestaría JULIO
GASTOS:
Cuenta
215-22-05-006
215-29-05-001
215-31-02-004

TELEFONÍA CELULAR
MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA
PROYECTOS MUNÍCIPALES( Generación Empleo y otros)
Totales

Ppto. Actual
23,000,000

1,100,000
668,235,610
692,335,610

Aumento
15,000,000
3,000,000

30,000,000
48,000,000

Disminución

0

Ppto Modificado
38.000,000
4,100,000

698.235,610
740,335,610

CAUQUENES, JULIO 2014

¿^ ¿^
-X* ^ÜN'̂ x

& 7&
DJRECTOR 6

\ nüf?3R^L RTLAR MOYA MOI
^EíTTORAADM. Y FíNAl



REPÚBLICA DE CHILE
I. MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES

DIRECCIÓN DE FINANZAS

BALANCE PRESUPUESTARIO DE GASTOS AL MES DE JULIO DEL 2014

PRESUPUESTO JWINICIPAL
C U E N T A S PRESUPUESTO

CÓDIGO DENOMINACIÓN INICIAL

: !

; 2 1 5-22-04-000-000-000 | MAT. DE USO O CONSUM
; 215-22-04-001-000-000
, 215-22-04-002-000-000
. 215-22-04-003-000-000

MATERIALES DE OFICIN
TEXTOS Y OTROS MAT.
PRODUCTOS QUÍMICOS

215-22-04-004-000-000 ! PRODUCTOS FARMACEU
Jí 1 5-22-04-005-000-000 i MATERIALES Y ÚTILES
! 2 1 5-22-04-006-000-000 ! FERTILIZANTES INSECTI
! 2 1 5-22-04-007-000-000 ' MATERIALES Y ÚTILES
215-22-04-008-000-000 , MENAJE PARA OFICINA,

211.400.000
29,800.000

1,000,000
200,000

2,200.000

PRESUPUESTO
VIGENTE

0)
í 233.192.326
! 23,800,000

1,000,000
200,000

4,700,000

9,000,000
14,800,000

215-22-04-009-000-000 i INSUMOS, REPUESTOS Y ; 20,000,000
215-22-04-010-000-000 MATERIALES PARA MAT ' 9,600.000
215-22-04-01 1-000-000 ¡ REPUESTOS Y ACCESOR1
215-22-04-012-000-000 \S MATERIALES RE

215-22-04-013-000-000
215-22-04-014-000-000
215-22-04-015-000-000

¡215-22-04-016-000-000
215-22-04-999-000-000

: 215-22-05-000-000-000
1215-22-05-001-000-000
i 215-22-05-002-000-000

I 215-22-05-003-000-000
| 215-22-05-004-000-000

30,000,000
37,600.000

EQUIPOS MENORES ¡ 7,600,000

5.000.000
14.800,000

SALDO
PRESUPUES.

(1M4)
81,139,458

|_ 3,374,475
607,657
200.000

1.050,673

i OBLIGADO
PARCIAL

¡ (3)
1 7,489,733
I 1.665,598

ACUMULADO

1 (4)
152,052,868
20,425,525

392,343

% OBLIG DEVENGADO
ALA

FECHA
(4) /(I)

PARCIAL

Í5)
¡ 65,20 ! 26,022,513
i 85.82. 3,117,290

39.2: {

! ACUMULADO

(6)
í 139,950,597
1 19,534,467

392,343

i PAGADO
PARCIAL

i <7L_
26,022,513
3,117,290

: ACUMULADO PAR<

(8) «>•
139,950,597 12 J
19,534,467 í

392,343 i
1 1 0.00 i

1.545,263 3,649,327 77.65 i 2,104,064
! 0.00 !

3,168,916
1 1,560,770 450.431

1,831,084
3,239.230

1 | i

17,552.585
13,880,237 j
26,739,595 !
40.600,000 .'
5,659,504 1

79,472
490,000

3,875,752
8,416,183
2,754.861

| 46
¡ 238,318

71,400
2,448,637 '

264.990
PRODUCTOS ELEBORAD i j
PRODUCTOS AGROPECU
MATERIAS PRIMAS Y SE
OTROS
SERVICIOS BÁSICOS
ELECTRICIDAD
AGUA !
GAS
CORREO

^215-22-05-005-000-000 ¡ TELEFONÍA FIJA
i 2 15-22 -05-Q06-QOO-QQO TELEFONÍA CELULAR y

1

17.473,113
13,390,237
22,863,843
32,183,817
2,904,643

¡ 36.62
¡ 21.85 ;

1,516,924
2 655,570

0.00 i
99.55

' 96.47
85.51
79.27
51.32

1,789,628
1 236.730
! 5,398,364

T 4,384,767
264,990

! 16,368,155
11.161.546

! 21,215,217
30,334,557
2,904,643

1.789,628
1 236,730
¡ 5,398,364
| 4.3-84,767

264,990
i o.oo i i |

0.00 í
! 0.00 í

49,600,000 !
690,678,296
537,878,296 i
98,000,000 ¡
9,000,000 i
7,000,000 í

S 6,000,000
23,000,000

i 215-22-05-007-000-000 ! ACCESO A INTERNET 5,000,000 !
^215-22-05-008-000-000 ¡ ENLACES DE TELECOMU 4,800,000 !
: 215-22-05-999-000-000 ; OTROS ( SERVICIOS BASI !
215-22-06-000-000-000 ¡ MANTENIMIENTO Y RE i 45.000.000 f
215-22-06-001-000-000 MANTENIMIENTO Y REP ; 4,000,000 ¡
215-22-06-002-000-000 ¡ MANTENIMIENTO Y REP. ¡ 18,000,000 |
215-22-06-003-OÓ6-OÓO ! MANTENIMIENTO Y REP 2,000,000 1
215-22-06-004-000-000 [ MANTENIMIENTO Y REP J 3.000.000 !
235-22-06-005-000-000 ' MANTENIM. Y REPAR.DE i
215-22-06-006-000-000 • MANTENIM, YREPARCI 9,000,000 ¡

79,260,405 !
635*278.296
482,478,296 ,
98,000,000 '
9.000,000 !
7.000,000 1
6,000.000 !

23,000.000 i
5,000,000 j
4,800,000 ¡

45,000,000
4,000,000 i

21.000.000 i
2,000,000 !
3,000,000 |

"j
6.000,000 !

45,560.699
337,921,412
307,765,347
21,103,150
4,081,789
3,841-078
2,304,435

-2,303,854 !

613,467
516,000

20,270,900 '•

3,575,400 !
482,634

2,000,000 ¡
3.000,000 ;

4,825,391

805,050 ;

55,948,491
45,136,419 í
4,530,760 ;

336,075 I
f

5,450,157 ¡
495,080 j

t
370,266 !

i
237,593 1

|
[

33,699,706
297356.884
174,712,949
76,896,850
4,918.211
3,158.922 j
3,695,565 ,

25,303,854 ;
4,386,533 ,
4,284.000

24,729,100 ¡
424,600 i

20,517,366 :
|

42.52
46.81
36.21
78.47
54.65

j 10,830,744
! 58.729323
i 45,136,419

4,476,720
2,414,915

45.13^ 385,032
61.59 | 14,000

110.02
87.73
89.25
0.00

54.95
10.62
97.70

0-OOj
0.00

r 5,450,157
495,080
357,000

5,057,739

4,925,066

1

i 0.00 I
U 74.609 ; 19.58 i

31,763,111
294,972,159
174,712,949
76.842,810
4,852,047
3,036.401
3,695,565

25,303,854
4,386,533
2,142,000

2,104,064 i 1,-'

1,516,924 ¡
2.655,570 ••

•

16.368,155 ,: 1,1
11.161,546 i 2.:
21,215,217 ¡ U
30,334.557 • l,í
2.904.643 i

• •
:

10,830,744 i
! 56,014,959

45,136,419 i
4,476,720
2.414,915 i

385,032 ;
14,000 ¡

2.735,793 ¡
495,080 '

357,000

31,763,111
292,257,795
174.712.949
76.842,810
4,852,047
3,036,403

y
5,(

i
3.695,565 [

22,589,490 ¡ 2,'.

4,386,533 i

2.142,000 !
I

23,554,491
424,600

20,517,366

12,847,135 !

12,714,462 ;

23,554,491
424,600

20,517,366
I !

y

í I 1.1



J. MUNICIPALIDAD I>E CAUQUENES
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

Impreso 29. 014

Pac i na : 3
Desde 01/01/2014 Hasta 31/07,7014

PRESPUESTO POR ÁREA DE GESTIÓN

Código Cía.

; 215-22-06-999-000-000
215-22-07-001-000-000
215-22-07-002-000-000
215-22-08-002-000-000

j_ 215-27-08-007-000-000
215-22-08-009-000-000

! 215-22-08-010-000-000
! 215-22-08-999-002-000
: 2 15-22 -09-002 -001 -000
; 215-22-09-003-000-000
; 215-22-09-999-000-000
215-22-10-002-000-000
215-22-11-002-000-000
215-22-11-003-000-000
215-22-12-002-000-000
215-22-12-003-000-000
215-22-12-004-000-000
215-22-12-006-000-000

'•• 215-22-12-999-000-000
: 215-23-01-004-000-000
í 215-24-01-006-002-003
215-24-01-999-000-000

,2 15-24-03-002-00 1-000
215-24-03-080-001-000

: 215-24-03-080-002-002
! 215-24-03-090-001-000
215-24-03-090-002-000

: 215-24-03-092-001-000
í 215-24-03-101-001-000
, 215-24-03-101-002-000
' 215-24-03-101-003-000
i 215-26-01-000-000-000
215-26-02-000-000-000
215-26-04-001-000-000
215-29-02-000-000-000
215-29-04-000-000-000
215-29-05-001-000-000
215-29-05-999-000-000
215-29-06-001-000-000

Descripción

: OTROS
SERVICIOS DE PUBLICIDAD
SERVICIOS DE IMPRESIÓN

. DE VIGILANCIA
^PASAJES FLETES Y BÓDÉGÁJÉS

DE PAGÓ Y COBRANZAS
DE SUSCRIPCIÓN Y SIMILARES
OTROS

: DE EDIFICIOS
! DE VEHÍCULOS
: OTROS ( ARRIENDOS)
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

; CURSOS DE CAPACITACIÓN
SERVICIOS INFORMÁTICOS
GASTOS MENORES
REPRESENTACIÓN PROTOCOLO Y C
INTERESES, MULTAS Y RECARGOS
CONTRIBUCIONES
OTROS ( GASTOS ELECTORALES E I
DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES
CLUB DEPORTIVO INDEPENDIENTE
OTRAS TRANS. AL SECTOR PRIVAD
MULTAS LEY DE ALCOHOLES (SALU
A LA ASOCIACIÓN CHILENA DE MU
CAPITULO REGIONAL
APORTES AÑO VIGENTE
APORTES DE OTROS AÑOS
ARTIC. Í4DN°6LEYN° 19.695
A EDUCACIÓN SERVICIOS ÍNCÓRPÓ
A SALUD INCORPORADOS A su GES
A CEMENTERIOS SERVICIOS INCORP '
DEVOLUCIONES
COMPENSACIONES POR DAÑOS A T
ARANCEL AL REG.DE MULTAS DE T i
EDIFICIOS í
MOBILIARIOS Y OTROS
MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA l
OTROS ( MAQUINAS Y EQUIPOS )
EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PE

2 1 5-29-06-002-000-000 í EQUIPOS DE COMUNICACIÓN PARA :
21501-01-002-000-000 ¡ CONSULTQRIAS
215-31-02-002-002-000 ; OTROS
2 15-3 1 -02-002-003-000 , PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA
215-31 -024)03-000-000 ¡ TERRENOS

Presup. Inicial

I 3,000,000
I 25,000,000

3,000,000

; Presup. Vigente Obligaciones Devennado

1 3,000.000 ! 2,6Í2,525 i 2,612,525
; 35,031,134 29,303,608 ¡ 13,484,984

4,968,866 4.968.866 ¡ 4.804,691
90,000,000 81,502,208 81.502.208 36,910.528

1 9.000,000
¡ 5,000,000
! 2,000,000

_[ 2,000,000
12,000,000

! 4,000,000
i o

30,000,000
4.000,000

15,000,000
30.000,000
19,294,004

1 2.000,000
6,000,000
5,000,000

1 30,000.000
0
0

10,000,000
8,000,000
4,000,000

386,484,980
13,515,020 i
5,000,000 :

328,365,600 ,
105,000,000
80,000,000 ,
10,000,000

o !
O í

300,000,000 i
18,800,000,
6,000,000 í

0 !
9,550,000 ¡
1,000,000 :

20,000,000
8.120,000 !

o¡
5,000,000 [

9.000,000 : 6,979.697 : 6,979,697
¡ 0 ' Ó j 0

Pagado i S.Obligado S. Devengado ; S.Pagado

2,612,525 ! 387,475 ! 387,475 ! 387,475 •
13,246,984
4,804.693

36,910,528
6,979,697

0
! 500,000 ' 0 j 0 ! 0

13,997,792 i 11,671,108 i 9,327,570
21,238,400 | 16,952,277 ¡ 12,710,017
29,000,000 ! 17,182,400 ! 12,898,400
5,761.60t

30.000.00C
14,300,000
14.700,000
30,000,000
19,294,004
2,000,000

0
2,400,000
2,000,000

0
65,155,207
10,000,000
8,000.000
4,000,000

i 3.082.100 3,082.100
! 10,742,859 i 10,603,089

14,087.59] 1 1,806,365
| 8,770,503 1 7,638,301
; 13,349300 ! 12,951,035

15̂ 79,700 ¡ 14,658,300
! 0 1 0

1 °
C

145.453
! o

65,155,207
! 1,339,911
1 0

1,060,000
542,734,980 426,014,086

13,515,020
5.000,000

355,365.600
0

95,000.000
13,050,000
3,000,000

. 1.000,000
0

J 13,800,000
1,100,000 ¡

4,900.000
19,550,000
1,000,000

20,000,000 i
8.120.000 ,
8,000,000 ¡
5,000,000

13,515,020
3,521,197

328,365,600
0

40,000,000
1 1,272,006
2,150,000

237,183
0

8,312.030
3,231,923
4,864,223

13,456,577

E
8,000,000^
2.666.664

Oj

°i

! o
i o
| 145,453

0
i 65,155.207 !
| 1339,911 1
1 0 |
i 1,060,000 ¡

426,014.086
j 13,515,020
¡ 3,521,197 |

328.365,600

1 O i
: 40,000.000 i

1 1,272,006 í
2,150,000 •

237,183_L
0 ,'

1 7,333,704 ;
3,01 1,923 !
1,432,263 i
9,565,702 !

° i
8,000,000 |
2.666.664 i

O í
0 !

9,316,038
12,710,017
12.898,400

761.600
8,803,024

11,449,365
7,638,301

12,822.940
14,658300

0
0
0

145,453
0

65,155,207
1,339,911

0
1,060,000

426,014,086
13.515.020
3,521.197

328,365,600
0

40,000,000
11372,006
2,150,000

237,183
0 1

6,198,192 i
3,011,923 !
1.066.684 í
8,511,776!

0!
8,000,000
2.666.664 i

0
0

I 5,727,526 ¡ 21,546,150 ! 21,784,150 ,
0 ! 164,175 164,175 1

] 0 i 44,591,680 44,591,680 ;
; 2.020,303 i 2,020303 2.020.303

o j o ; o
500,000 ; 500,000 ! 500,000 \4 | 4,670,222 ! 4,681,754 i

4,286,123 j 8,528383 ¡ 8,528,383
1 11,817,600 • 16,101,600 i 16,101.600
{ 2,679.500 : 2.679,500 ¡ 5,000.000
i 19,257,141 i 19396,911 ! 21,196,976
! 212,409 ' 2,493.635 ! 2,850.635 i

5,929,497 7,061,699 1 7,061,699 :
16,650,700 ; 17,048,965 , 17,177,060
3,914304 í 4,635,704 - 4,635,704

| 2,000,000 2,000,000 i 2,000.000
i 0 0 t 0

2,400,000 : 2,400,000 : 2.400,000 \7 1,854,547 ; 1.854,547 i

0 0 01
Oi 0 ! 0 :

8,660,089 i 8.660,089 ¡ 8,660,089 ¡
8,000,000 ) 8,000,000 ! 8,000,000
2,940,000 1 2,940,000 ; 2,940.000

116,720,894 i 116,720,894 ; 116.720,894
0 0 j 0

1,478,803 1,478,803 ! 1,478,803
27,000.000 27.000,000 ¡ 27,000.000 i

0 0 j O !
55,000.000 55,000,000 55,000,000

1,777,994 1,777,994 ¡ 1,777,994
850,000 850,000 ; 850.000 !
762,817 í 762,817 | 762,817 ¡

o! o o í
5,487,970 | 6,466,296 7,601,808

-2,131,923; -1,911,9231 -1,911,923 X
35,777 3,467,737! 3.833316!

6,093,423 9,984^98 11,038.224 i
1,000,000 ; 1,000,000 i 1,000,000 ,

12 000,000 ! 12,000,000 i 12,000,000
5.453,336 ! 5,453336 i 5,453.336 !
8,000,000 8,000,000 ¡ 8.000,000 ;
5,000,000 5.000.000 1 5,000.000 ¡


